
Uchwała Nr XX/./2025 

Rady Gminy Rozdrażew 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy 

Rozdrażew uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w roku 2025 do kwoty 100 000,00 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozdrażew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE wariant 1 

Zgodnie z art. 6r ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system 

gospodarowania odpadami komunalnymi z założenia powinien być systemem 

samobilansującym się, co oznacza, że pobrane opłaty od mieszkańców powinny w całości 

pokrywać koszty funkcjonowania systemu. 

Analiza realizacji budżetu Gminy Rozdrażew za rok 2025 w dziale 900, rozdział 90002 

wskazuje, że środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą 

okazać się niewystarczające na pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania systemu w 

bieżącym roku budżetowym. 

Mimo zabezpieczenia odpowiedniego planu wydatków w budżecie Gminy na rok 2025, 

prognozowane wykonanie dochodów z tytułu opłat, ze względu na niższy niż zakładano poziom 

wpływów oraz wzrost kosztów obsługi, nie zrównoważy w pełni ponoszonych wydatków. 

Powstanie zatem deficyt w ramach systemu gospodarki odpadami. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy 

może postanowić w drodze uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu zapewnienia ciągłości finansowania zadań 

związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych oraz umożliwienia 

uregulowania zobowiązań wobec wykonawców w sytuacji wyczerpania środków 

pochodzących bezpośrednio z opłat, przy jednoczesnym wykorzystaniu dostępnego planu 

wydatków budżetowych. 

 



UZASADNIENIE  
Zgodnie z art. 6r ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system 

gospodarowania odpadami komunalnymi z założenia powinien być systemem 

samobilansującym się, co oznacza, że pobrane opłaty od mieszkańców powinny w całości 

pokrywać koszty funkcjonowania systemu. 

Analiza realizacji budżetu Gminy Rozdrażew za rok 2025 w dziale 900, rozdział 90002 

wskazuje, że środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą 

okazać się niewystarczające na pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania systemu w 

bieżącym roku budżetowym. 

W związku z powyższym, zaistniała konieczność zwiększenia planu wydatków w dziale 900, 

rozdział 90002 o kwotę 100 000,00 zł, co znajduje odzwierciedlenie w projekcie uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetu na rok 2025. 

Ponieważ zwiększone wydatki nie znajdą pokrycia w zwiększonych dochodach z tytułu opłaty 

śmieciowej, konieczne jest sfinansowanie ich z dochodów własnych Gminy (niepochodzących 

z opłaty). Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy, wymaga to podjęcia przez Radę Gminy odrębnej 

uchwały, co czyni ją zasadną. 

 


